1

From: ACOP - Serviços Jurídicos [acop.geral@mail.telepac.pt]
Sent: quinta-feira, 27 de Outubro de 2011 12:20
To: sentidoprovavel.mtr@anacom.pt
Subject: mercados grossistas de terminação de chamadas vocais em redes móveis individuais-

comentários
Attachments: comentários.pdf

Exmos. Senhores,
Serve o presente e-mail para remeter em anexo os nossos comentários sobre o processo supra identificado.

Com os melhores cumprimentos.

Teresa Madeira
Assessora Jurídica da ACOP
Associação de Consumidores de Portugal
Telf. 239 404840 | Fax. 239 404738
http://acop.planetaclix.pt

Olicio nO 704 1 ACOP
Data: 27 de Outubro de 2011

A
Anacom - Autoridade Nacional de
Comunicavoes

sentidoprovavel.mtr@anacom.pt

Assunto: parecer sabre mercados grossistas de terminac;ao de chamadas vocals em
redes m6veis individuais - projecto de decisao sabre a implementac;ao da obrigac;ao de
controle de prec;os.

Exmos. Senhores,

Na sequencia da vossa solicitacilo vi ref' ANACOM-S079276/2011 , datada de 12-
10-2011 , referente ao assunto supra identificado, cum pre transmitir que esta associac;ao
nada tern a opor a decisao tomada , sendo benetica para as consumidores a descida dos
prec;os em todas as operadoras m6veis.

Eis, pais, 0 que nos cumpre transmitir.

Com as mel hares cumprimentos.

A Assessora Juridica

Teresa Madeira

Presidencia: Dr. Manuel Castro Martins - Villa Cortez, Rua Vilatra da Fonseca, 5, 3030-321 P-Coimbra
Apartado 4444 3030-901 Coimbra - telef. 239404840 - fax. 239404738

http://planeta.dix.pUacop email.acop.geral@mail.telepac.pt

	Memo Style.pdf
	Resposta da ACOP1